सूचना का अधिकार

पावर ब्रिड कोपींरशन ऑफ इंडिया लिमिटेड Power Grid Corporation of India Limited

सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005 केन्द्रीय कार्यालय, 'सौंदामिनी', प्लाट नं.2, सैक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007



Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007

PGCIL/R/E/20/00432

दिनांक: 10 November, 2020

SHRI ASHOK KUMAR GUPPTA, 155, VIVEKANAND PURI, SARAI ROHILLA, NEW DELHI,Pin:110007, DELHI

विषयः सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत जानकारी।

महोदय / महोदया,

कृपया आर.टी.आई. अधिनियम, 2005 के तहत दिनांक 19 October, 2020 को प्रेषित अपने आर.टी.आई. अनुरोध का संदर्भ लें।

उपरोक्त पत्र मे वांछित जानकारी अनुलग्नक-। मे संलग्न है।

यदि आप केंन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर से संतुष्ट न हो तो, केंन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर की प्राप्ति के 30 दिनों के भीतर पहले अपील प्राधिकारी के सम्मुख अपील की जा सकती है। आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत केंद्रीय कार्यालय, गुड़गांव में अपील प्राधिकारी का विवरण निम्नानुसार है:

श्री बी.एन.डे.भौमिक,

कार्यपालक निदेशक (तकनीकी विकास) एवं अपील प्राधिकारी केंद्रीय कार्यालय, पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, सौदामिनी, प्लॉट नंबर-2, सेक्टर-29, गुड़गांव-122001, हरियाणा। ईमेल आईडी: appellate.cc@powergrid.co.in फोन नंबर: 0124-2571790,2863616

धन्यवाद.

अववीप.

(0131-413-1516)

मुख्य महाप्रबंधक (के. आ.) एवं के.लो.स्.अधिकारी

Email ID: cpio.cc@powergrid.co.in

Sub.: Reply to RTI Query by Shri Ashok Kumar Guppta, New Delhi.

Query:

- All limited tender or request for proposals invited in the aforesaid period for engagement of consulting firms or Chartered Accountant firms or advisors or management consultants or tax consultants or other entities providing any kind of specialised services or consulting of any kind or assignment or study or advise or work or specialised opinion for the period from 1st April 2017 to 31st March 2020.
- 2) All assignments allocated or awarded to large multinational Accounting Firms (including Big 4) or large consulting entities on limited tender basis or any other basis. Please specify.
- 3) Eligibility criteria prescribed based on which the limited parties were identified or selected.
- 4) Nature of special expertise needed for the assignment tendered for the above.
- Reasons for the limited tenders or selection on identification basis or otherwise appointed.
- 6) Please provide us copies of tenders, RFP, engagement letters in respect of the above.

Reply:

General information regarding contract(s) awarded by POWERGRID, such as name of contractor, tender description, date of award, value of the contract, and other related information can be seen from POWERGRID's official website i.e. http://www.powergridindia.com/ under the head Tenders.

Further, the information sought by the applicant is voluminous in nature; and gathering of the same would disproportionately divert resources of the Public Authority. In the event, you desire any specific contract, kindly furnish the particulars of the same. In case you desire to inspect any specific documents/records; you can also do so by visiting our Corporate Office on any working day with prior intimation.

Query:

- 7) Inform me if the above requirements were also uploaded on Company website or on EPROCURE portal or tenders wizard portal or advertised in any other manner.
- 8) If not advertised nor hosted on websites, the reasons thereof.

Reply:

Refer reply at above paras.

Further, it may be mentioned that POWERGRID uses the Mjunction portal (Application Service Provider) or its in-house SRM portal for e-procurements.

Query:

9) Inform the names, addresses along with their phone nos and emails of all those who participated in those tenders/ RFP/ similar process.

10) The cost quoted by each participating entity.

Reply:

It is informed that cost quoted by any participating entity is of commercial confidence and they can only be shared after affirmation from the concerned bidders as the information pertains to Third Party.

Query:

11)Inform me about who were awarded tender assignment in each case separately giving their reasons.

12)Inform me if the awarded party has any consortium member and / or any international or national collaboration whose experience or eligibility was considered while awarding the work – the name and details of such party.

Reply:

Refer reply at SI. No. (1) to SI No. (6) above.

Query:

13)Inform the steps taken/taking by your organization to make India self-reliant and for Vocal for Local as emphasized by PM Narender Modi.

Reply:

Regarding Government of India's policies viz. Public Procurement (Preference to Make in India) policy, Preference to Domestically Manufactured Iron & Steel Products in Government Procurement, Public Procurement Policy for Micro & Small Enterprises, it may be noted that these policies are implemented as per extant guidelines, details of which can be accessed from bidding documents of POWERGRID tenders. To access the bidding documents free of cost, you may visit POWERGRID's official website i.e. http://www.powergridindia.com/ under the head Tenders

----X----

Ringh